
Comune di Marigliano
    Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   IV  SETTORE   

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Oreste Belforte

Registro  Generale n. ___15_____del___12/01/16________

Registro  Settore  n. 01   del 09/01/2017 

OGGETTO : Lavori di consolidamento statico per rimozione amianto al Palazzo Verna.
                      Economie 

      
                        (     )  LIQUIDAZIONE                                       (  x   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00

Riferimenti normativi:
1. Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  arch. Oreste Belforte  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale 

                                                                                   IL RESPONSABILE IV SETTORE
                                                                                                    ( arch. Oreste Belforte )
    
  



C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O
( Città Metropolitana di Napoli )

 ---------------------

IL RESPONSABILE 
“ SETTORE  IV ”

PREMESSO CHE : 
- Con determinazione n.197 del 29.09.2016 è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’art.60 

del  D.Lg.vo  n.50/2016  per  l’affidamento  dei  lavori  di  consolidamento  statico  per  la 
rimozione di amianto al Palazzo Verna ;

- Con determinazione n.300 del 06.12.2016 sono stati affidati i lavori  alla ditta “ Impresa 
edile di Capone Salvatore “ con sede in Afragola alla via Cirillo n.70 e rettificato il quadro 
economico del progetto, a seguito delle risultanze dell’aggiudicazione , come segue :

Importo soggetto a ribasso :   114.523,06
Ribasso d’asta del 24,28 %                     27.806,39
Importo al netto del ribasso      86.717,45
Oneri per la  sicurezza         5.843,05
Importo aggiudicato       92.560,50

Somme a disposizione:

IVA 10 % sui lavori 9.256,05
Oneri di smaltimento 580,88
Art.113 D.Lgs. 50/2016 ( 2% ) 2.407,34
Spese generali per bandi e gare 4.235,25
Imprevisti                                    6.617,44
Economie 30.587,03
Sommano le somme a
Disposizione

53.683,99

Totale 146.244,49

PRESO ATTO CHE :
- la spesa risulta impegnata al cap. 2003/160 bilancio 2016 impegno n.1988 ;
- l’importo  di €  30.587,03 disponibile sull’impegno assunto è economia di bilancio ;

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 
del D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 



DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente atto : 

1. di dare atto che l’importo di € 30.587,03  ( economie ) disponibile sull’impegno  n.1988 cap. 
2003/160 esercizio finanziario  2016  è economia di bilancio  ;

2. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Finanziario  e  alla  Segreteria  Generale  per gli 
adempimenti consequenziali 

 
                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                                         ( arch. Oreste Belforte )
    

 

  
                             

                                                                                   
    

 

  

   


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	Il RESPONSABILE IV SETTORE

	Importo aggiudicato
	DETERMINA
	IL RESPONSABILE del SETTORE


